
 

 1 

COMMISSARIO DELEGATO PER L'EMERGENZA DELLA  

MOBILITA’ RIGUARDANTE LA A4 (TRATTO VENEZIA - TRIESTE) ED 

IL RACCORDO VILLESSE - GORIZIA 

Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3702 del 05.09.2008 e 

s.m.i. 

****** 

Servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato. 

CODICE UNICO DI PROGETTO (C.U.P.) I31B07000170005 - 

I71B07000170005 - I81B07000280005 - I41B08000240005 - I11B07000180005 - 

I61B07000360005 - I31B07000200005 - I41B07000150005 - I11B08000100005 - 

I51B06000390002 - J24E16000050002 

CODICE IDENTIFICATIVO GARA (C.I.G.) 96363821FE 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 

ex art. 76, comma 2-bis del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

RICHIAMATI 

− la Determina a Contrarre di data 02 febbraio 2023 prot. Atti/177, con la quale è 

stata avviata la procedura di scelta del contraente mediante procedura aperta ai 

sensi dell’art. 3, comma 1, lettera sss) dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

adottando quale criterio di individuazione della migliore offerta quello dell’of-

ferta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qua-

lità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento 

del “Servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato”; 

− il bando di gara pubblicato in data 08.02.2023 sulla Gazzetta Ufficiale 

dell’Unione Europea numero 2023/S 028-081097, e nella medesima data sulla 

COMMISSARIO
17/03/2023 Atti/457
AV000214556



 

 2 

G.U.R.I. n. 16 5a serie speciale del 08.02.2023 e sui siti internet www.autovie.it, 

www.commissarioterzacorsia.it e www.serviziocontrattipubblici.it, nonché pub-

blicato per estratto in data 11.02.2023 sui quotidiani “MESSAGGERO 

VENETO”, “IL PICCOLO”, “LA REPUBBLICA” E “LA STAMPA”; 

− il Decreto di Nomina di data 16.03.2023 prot. Atti/454 con il quale il Responsa-

bile Unico del Procedimento ha nominato il Seggio di Gara preposto all’apertura 

e alla disamina della busta “A – Documentazione Amministrativa” presentata dai 

concorrenti per l’appalto di cui in epigrafe; 

CONSIDERATO 

− che il bando di gara ha fissato il termine ultimo per la presentazione delle offerte 

il giorno 16.03.2023 alle ore 12.00 e che la prima seduta pubblica di gara è stata 

fissata dal bando alle ore 09.30 del giorno 17.03.2023; 

- che entro il suddetto termine sono pervenute n. 7 (sette) offerte, come di seguito 

elencate e numerate secondo l’ordine di ricevimento temporale nella piattaforma 

informatica: 

1. Gi Group S.p.A.; 

2. Umana S.p.A.; 

3. Job Italia S.p.A.; 

4. in.HR Agenzia per il Lavoro S.p.A.; 

5. Tempi Moderni S.p.A.; 

6. Randstad Italia S.p.A.; 

7. Etjca S.p.A.; 

- che nel corso della seduta di data 17.03.2023, il Seggio di Gara ha provveduto ad 

esaminare la documentazione amministrativa presentata dai predetti Operatori 

Economici; 



 

 3 

DATO ATTO 

− che a seguito della disamina della documentazione amministrativa il Seggio di 

Gara ha proposto di ammettere alle successive fasi della procedura i seguenti 

Operatori Economici: 

1. Gi Group S.p.A.; 

2. Umana S.p.A.; 

3. Job Italia S.p.A.; 

4. in.HR Agenzia per il Lavoro S.p.A.; 

5. Tempi Moderni S.p.A.; 

6. Randstad Italia S.p.A.; 

7. Etjca S.p.A.; 

ATTESO 

− che a norma dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tutti gli atti 

relativi alle procedure per l’affidamento di appalti pubblici di lavori, servizi e 

forniture devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” con l’applicazione delle disposizioni di 

cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

PRESO ATTO 

− che l’art. 76, comma 2-bis del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. stabilisce che nei termini 

di cui al comma 5 del medesimo articolo di Legge è dato avviso ai candidati e ai 

concorrenti del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di af-

fidamento e le ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione 

attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tec-

nico-professionali, indicando l’ufficio o il collegamento informatico ad accesso 



 

 4 

riservato dove sono disponibili i relativi atti; 

VISTI 

− l’art. 29 e l’art. 76, comma 2-bis, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

− i poteri attribuiti al Responsabile Unico del Procedimento dott. Aldo Berti con 

Decreto del Commissario Delegato n. 363 dd. 13.02.2018; 

− le funzioni attribuite al Responsabile Unico del Procedimento dall’art. 31 del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dalla Delibera ANAC n. 1007 dd. 11.10.2017 - Linee 

guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo 

e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 

del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D. Lgs. 56/2017 con deliberazione del Con-

siglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

− il verbale dd. 17.03.2023, da cui risulta che il Seggio di Gara ha verificato la 

regolarità, completezza e conformità della documentazione contenuta nelle buste 

“A - Documentazione Amministrativa”, presentata dai concorrenti, proponendo 

l’ammissione degli stessi alle successive fasi di gara; 

DETERMINA  

1) che, a seguito della disamina della documentazione amministrativa condotta dal 

Seggio di Gara, i seguenti Operatori Economici risultano ammessi alla procedura 

per l’affidamento della “Servizio di somministrazione di lavoro a tempo deter-

minato”: 

1) Gi Group S.p.A.; 

2) Umana S.p.A.; 

3) Job Italia S.p.A.; 

4) in.HR Agenzia per il Lavoro S.p.A.; 



 

 5 

5) Tempi Moderni S.p.A.; 

6) Randstad Italia S.p.A.; 

7) Etjca S.p.A.; 

2) che, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il presente prov-

vedimento relativo all’elenco degli Operatori Economici ammessi ed esclusi dalla 

procedura di affidamento in oggetto, all’esito delle valutazioni dei requisiti sog-

gettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, sia pubblicato sul profilo del 

committente, all’indirizzo www.commissarioterzacorsia.it, nella sezione dedicata 

alla procedura per l’affidamento del “Servizio di somministrazione di lavoro a 

tempo determinato”; 

3) che, ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., verrà dato 

avviso agli Operatori Economici, mediante P.E.C., della pubblicazione del pre-

sente provvedimento. 

Il presente provvedimento è adottato in ragione delle autodichiarazioni presentate 

dagli Operatori Economici nell’ambito della procedura per l’affidamento della “Ser-

vizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato” ed è risolutivamente con-

dizionato nell’ipotesi in cui successive verifiche non confermino il possesso dei re-

quisiti generali e speciali degli Operatori Economici ammessi. 

Trieste, data della firma digitale  

           IL RESPONSABILE 

UNICO DEL PROCEDIMENTO 

dott. Aldo Berti 

   (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

RUP/GC/il 

http://www.commissarioterzacorsia.it/

		2023-03-17T13:17:32+0100
	Aldo Berti




